
 

 
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

 от 25 октября 2018 №73 
┌                                                                        ┐ 

Об опубликовании проекта решения Думы 

Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в 

Устав Магистральнинского 

муниципального образования», 

утверждении Порядка учета предложений 

по проекту и участия граждан в его 

обсуждении 

 

В целях обеспечения учета предложений по проекту решения Думы Магистральнинского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского 

муниципального образования», а также участия граждан в его обсуждении, на основании статей 28, 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 32, 45, 48 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
1. Опубликовать проект решения Думы Магистральнинского городского поселения «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского муниципального 

образования» (далее – проект решения Думы Поселения) в газете «Вестник Магистрального» 

и разместить на сайте администрации Магистральнинского городского поселения 

(Приложение 01). 

2. Разместить проект решения Думы Поселения в фойе администрации 

Магистральнинского городского поселения, расположенной по адресу: п. Магистральный, ул. 

Российская, д. 5. 

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы 

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального образования» и участия граждан в его обсуждении 

(Приложение 02). 

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Поселения 

на 29 ноября 2018 года в 18.00 в помещении администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5. 

5. Поручить администрации Поселения обеспечить подготовку и проведение 

публичных слушаний по проекту решения Думы Поселения с учетом поступивших 

предложений. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального». 

 
Глава Магистральнинского городского поселения П.А. Егоров 

 

Председатель Думы Магистральнинского городского поселения Л.А. Зуев 

 



 

 
2 

 

Приложение 01 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

от 25 октября 2018г. №73 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

┌                                                                     ┐ 
О внесении изменений и дополнений в 

Устав Магистральнинского 

муниципального образования 

 

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 45, 48 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Магистральнинского 

муниципального образования: 

1.1. В части 1 статьи 7 Устава: 

1.1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов Поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а 

также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации»; 

1.1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20) утверждение генеральных планов Поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Поселения 

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования Поселения, резервирование земель и изъятие земельных 

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального 

земельного контроля в границах Поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 



 

 
3 

 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии 

построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, расположенных на территории Поселения, принятие в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе 

самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и 

застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами, 

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса 

самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в 

случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»; 

1.2. В части 1 статьи 7.1. Устава: 

1.2.1. Дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 

спорта»; 

1.2.2. Дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-I "О защите прав 

потребителей»; 

1.3. В статье 17 Устава: 

1.3.1. В части 6 после слов «Результаты публичных слушаний», дополнить словами «по 

проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи»; 

1.3.2.Часть 7 изложить в следующей редакции «7. Порядок организации и проведения 

публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, 

обобщения предложений, высказанных на слушаниях, определяется нормативным правовым 

актом Думы Поселения в соответствии с Федеральным законом и настоящим Уставом»; 

1.4. Статью 22 Устава дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и 

изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между 

органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава 

муниципального образования в соответствии с федеральными законами, а также изменения 

полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного 

самоуправления) вступают в силу после истечения срока полномочий представительного 

органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении 

указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования»; 

1.5. В статье 27 Устава: 

1.1.5. В части 3 слова «в соответствии с Уставом Магистральнинского муниципального 

образования» заменить словами «нормативным правовым актом Думы Магистральнинского 

муниципального образования»; 

1.1.6. Часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Поселения, избранного на 

муниципальных выборах, досрочные выборы Главы Поселения проводятся в сроки, 

установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; 

1.6. В части 1 статьи 32 Устава: 



 

 
4 

 

1.6.1 Пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции: 

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования»; 

1.6.2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования»; 

1.7. Подпункт «б» пункта 5 части 2 статьи 32 Устава исключить; 

1.8. Часть 4 статьи 38 Устава дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае обращения Губернатора Иркутской области с заявлением о досрочном 

прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования 

днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день 

поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.»; 

1.9. Пункт 4 части 4 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции: 

«4) разработка стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования» 

1.10. Абзацы 2,3 части 1 статьи 45 Устава исключить.  

1.11. Часть 4 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции: 

«4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 

учредителем которых выступают органы местного самоуправления, вступают в силу после их 

официального опубликования (обнародования)»; 

1.12. Статью 51 изложить в следующей редакции: 

«Статья 51. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов. 

Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов или 

соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, признается первая 

публикация его полного текста в районной газете «Киренга» или в «Вестнике 

Магистрального». 

2. Если значительный по объему муниципальный правовой акт по техническим 

причинам не может быть опубликован в одном номере периодического печатного издания, то 

такой акт в соответствии с законодательством публикуется в нескольких номерах 

соответствующего периодического издания, как правило, подряд. В этом случае днем 

официального опубликования (обнародования) нормативного правового акта является день 

выхода номера печатного издания, в котором завершена публикация его полного текста. 

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и 

соглашений органы местного самоуправления Поселения вправе также использовать сетевое 

издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового 

акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему 

в печатном издании могут не приводиться. 

3. В случае если при опубликовании (обнародовании) муниципального правового акта 

и соглашения, заключенного между органами местного самоуправления были допущены 

ошибки, опечатки  или иные неточности в сравнении с подлинником муниципального 

правового акта, то после обнаружения ошибки, опечатки или иной неточности в том же 

издании в соответствии с законодательством публикуется официальное извещение 

соответствующего органа местного самоуправления либо должностного лица, принявшего 

муниципальный правовой акт, об исправлении неточности и подлинная редакция 

соответствующих положений». 

1.13. В абзаце 2 части 7 статьи 65 Устава слова «затрат на их денежное содержание» 

заменить словами «расходов на оплату их труда»; 

1.14. В статье 67 Устава: 

1.14.1. В абзаце 1 после слов «жителей Поселения» дополнить словами «(населенного 

пункта, входящего в состав поселения)»; 

1.14.2. Абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«Вопросы ведения и использования, указанных в абзаце 1 настоящей статьи, разовых 

платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае, предусмотренном  пунктом 



 

 
5 

 

4.1. части 1 статьи 25.1. Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - на сходе 

граждан.»; 

1.15. Пункт 4 части 2 статьи 74.1. изложить в следующей редакции: 

«несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным закон от 3 декабря 2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом  от 7 мая 2013 г. №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» 

1.16. В части 1 статьи 77 слова «и осуществлении полномочий по решению указанных 

вопросов и иных  полномочий» заменить словами «осуществлении полномочий по  решению 

указанных вопросов, иных полномочий и реализации их прав». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить 

муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального образования на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области  в течение 

15 дней.  

3. Главе Магистральнинского городского поселения П.А. Егорову, опубликовать 

муниципальный правовой акт Магистральнинского муниципального образования после 

государственной регистрации, в течение 7 дней и направить в Управление Министерства  

юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования (обнародовании) муниципального правового акта 

Магистральнинского муниципального образования для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-ти 

дневный срок.  

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и 

опубликования в газете «Вестник Магистрального». 
 

 
Глава Магистральнинского городского поселения П.А. Егоров 

 

Председатель Думы Магистральнинского городского поселения Л.А. Зуев 

 

 

 
Приложение 02 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

от 25 октября 2018г. №73 

ПОРЯДОК 

учета предложений граждан по проекту решения 

Думы Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Магистральнинского муниципального образования» 

и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Предложения граждан по проекту решения Думы Магистральнинского городского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского 

муниципального образования» (далее – проект изменений в Устав) принимаются от граждан 

Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Магистральнинского 

городского поселения и обладающих активным избирательным правом. 



 

 
6 

 

2. Предложения граждан принимаются в течение 20 дней со дня опубликования 

проекта изменений в Устав в газете «Вестник Магистрального». 

3. Предложения по проекту изменений в Устав должны быть оформлены по следующей 

форме: 

 

Предложения 

по проекту изменений в Устав Магистральнинского 

муниципального образования 

 

N п/п Текст Устава 

Магистральнинского 

муниципального образования с 

указанием части, пункта, абзаца 

Предложение по 

изменению текста, 

указанного в графе 2 

Обоснование 

указанных 

изменений 

1 2 3 4 

    

    

 

__________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество гражданина) 

__________________________________________________________ 

(год рождения) 

__________________________________________________________ 

(адрес места жительства) 

__________________________________________________________ 

(личная подпись и дата) 

 

 

4. Предложения по проекту изменений в Устав принимаются юридическим отделом 

администрации Магистральнинского городского поселения в рабочие дни: с 9.00 до 13.00 и с 

14.00 до 17.00 по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, либо могут быть направлены 

по почте по адресу: 666504, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, администрация 

Магистральнинского городского поселения с пометкой на конверте «Предложения по проекту 

изменений в Устав Магистральнинского муниципального образования». 

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии Думы 

Магистральнинского городского поселения совместно с администрацией Магистральнинского 

городского поселения. 

6. Предложения по проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков и 

формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены 

без рассмотрения. 

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о 

принятии предложения либо об отклонении предложения. 

8. Комиссия представляет в Думу Магистральнинского городского поселения 

поступившие предложения по проекту изменений в Устав и результат их рассмотрения. 

9. Граждане, направившие предложения по проекту Устава, вправе при рассмотрении 

их предложений участвовать в заседаниях комиссии и Думы Магистральнинского городского 

поселения в порядке, предусмотренном Регламентом Думы Магистральнинского городского 

поселения. 

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно получить по адресу: 

п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, администрация Магистральнинского городского 

поселения, либо по телефону т. (839562) 4-00-69. 
 

 

Глава Магистральнинского городского поселения П.А. Егоров 



 

 
7 

 

 

Председатель Думы Магистральнинского городского поселения Л.А. Зуев 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

 от 25 октября 2018 №75 
┌                                                                      ┐  

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Магистральнинского городского 

поселения за 9 месяцев 2018 года, о 

численности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, 

работников муниципальных учреждений с 

указанием фактических затрат на их 

денежное содержание 

 

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского поселения об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 9 месяцев 

2018 года, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание, руководствуясь п. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 

октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 154 Бюджетного кодекса РФ, статьями 32, 48, 65 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Магистральнинского городского 

поселения за 9 месяцев 2018 года» согласно приложений №1, 3, 9 к настоящему решению. 

2. Утвердить «Отчет о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание».  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и разместить 

настоящее решение на официальном сайте Магистральнинского городского поселения. 
 

 

Глава Магистральнинского городского поселения П.А. Егоров 

 

Председатель Думы Магистральнинского городского поселения Л.А. Зуев 

 

 

 

 



 

 
8 

 

Приложение 01 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«О бюджете Магистральнинского городского поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 25 октября 2018г. №75 
 

Отчет по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения 

за 9 месяцев 2018 года (доходы) 

 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Утвержденная 

сумма на 2018 

год 

Исполнено 

на 

01.10.2018г. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 47 023,6 31 346,8 66,7 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 25 726,6 18 147,0 70,5 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 25 726,6 18 147,0 70,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 25 407,7 17 904,3 70,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 188,9 144,2 76,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 130,0 98,5 75,8 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 3 252,0 2 556,7 78,6 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 3 252,0 2 556,7 78,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 230,2 1 113,4 90,5 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 8,9 10,1 113,5 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 250,6 1 682,6 74,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -237,7 -249,4 104,9 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 0,6 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 

 
000 1 05 03000 01 0000 110 

0,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,6 0,0 0,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 11 792,3 6 908,5 58,6 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 3 192,1 1 389,1 43,5 



 

 
9 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

000 1 06 01030 13 0000 110 3 192,1 1 389,1 43,5 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 8 600,2 5 519,4 64,2 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110  7 050,1 4 586,3 65,1 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений 
000 1 06 06033 13 0000 110 7 050,1 4 586,3 65,1 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 550,1 933,1 60,2 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений 
000 1 06 06043 13 0000 110 1 550,1 933,1 60,2 

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 000 0,0 23,2 0,0 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях городских 

поселений 

000 1 09 04053 13 0000 110 0,0 23,2 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

000 1 11 00000 00 0000 000 4 655,6 2 725,4 58,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 1 792,0 937,8 52,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 1 792,0 937,8 52,3 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных 

000 1 11 05000 00 0000 120 2 863,6 1 787,6 62,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 131,6 86,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 131,6 86,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 712,2 1 656,0 61,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 
000 1 11 05075 13 0000 120 2 712,2 1 656,0 61,1 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 60,0 4,3 7,2 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 60,0 4,3 7,2 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 60,0 4,3 7,2 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 
000 1 13 01995 13 0000 130 60,0 4,3 7,2 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  
000 1 14 00000 00 0000 000 1 455,1 939,4 64,6 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06000 00 0000 430 1 455,1 939,4 64,6 



 

 
10 

 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
000 1 14 06010 00 0000 430 1 455,1 939,4 64,6 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 1 445,1 927,3 64,2 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 

000 1 14 06300 00 0000 430 10,0 12,1 121,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 

000 1 14 06310 00 0000 430 10,0 12,1 121,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель(или) 

земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

000 1 14 06313 13 0000 430 10,0 12,1 121,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 51,4 39,4 76,7 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев 
000 1 16 23000 00 0000 140 12,3 12,3 100,0 

 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских поселений 

000 1 16 23052 13 0000 140 12,3 12,3 100,0 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

000 1 16 33000 00 0000 140 0,2 0,2 100,0 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд городских 

поселений 

000 1 16 33050 13 0000 140 0,2 0,2 100,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 
000 1 16 90000 00 0000 140 38,9 26,9 69,2 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемы в бюджеты 
городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 38,9 26,9 69,2 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 30,0 2,9 9,7 

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,0 -10,0 0,0 

Невыясненные поступления,  зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

000 1 17 01050 13 0000 180 0,0 -10,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы  000 1 17 05000 00 0000 000 30,0 12,9 43,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 30,0 12,9 43,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 43 577,8 -14 478,9 -33,2 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
000 2 02 00000 00 0000 000 42 077,8 28 636,8 68,1 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 15000 00 0000 151 3 107,1 2 177,9 70,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
городских поселений 

000 2 02 15001 13 0000 151 3 107,1 2 177,9 70,1 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 000 38 831,3 26 361,8 67,9 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
федеральных целевых программ 

000 2 02 20051 13 0000 151 9 293,7 9 274,7 99,8 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 29 537,6 17 087,1 57,8 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 151 29 537,6 17 087,1 57,8 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
000 2 02 30000 00 0000 000  139,4 97,1 69,7 



 

 
11 

 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 151  139,4 97,1 69,7 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 13 0000 151  139,4 97,1 69,7 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций  
000 2 04 00000 00 0000 180 1 500,0 738,0 49,2 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 
000 2 04 05000 13 0000 180 1 500,0 738,0 49,2 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 

000 2 04 05099 13 0000 180 1 500,0 738,0 49,2 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

000 2 19 00000 13 0000 151 0,0 -43 853,7 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   90 601,4 16 867,9 18,6 

Приложение №9 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

 «О бюджете Магистральнинского городского поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 25 октября 2018г. №75 

 
Отчет по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения 

за 9 месяцев 2018 года (расходы) 

 
  (тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 

Утвержденная 

сумма на 2018 

год 

Исполнено 

на 

01.10.2018г. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О 
        

120 153,5 78 283,2 65,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
951 01 00     19 770,3 12 551,5 63,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02     2 150,7 1 193,2 55,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 01 02 0020000000   2 150,7 1 193,2 55,5 

Глава муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 1 193,2 55,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 1 193,2 55,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03     14,2 0,0 0,0 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 01 03 0023000000   14,2 0,0 0,0 

Центральный аппарат  951 01 03 0023005000   14,2 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 01 03 0023005000 200 8,0 0,0 0,0 



 

 
12 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

951 01 04     16 931,4 11 327,8 66,9 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 01 04 0022000000   16 931,4 11 327,8 66,9 

Центральный аппарат  951 01 04 0022004000   16 931,4 11 327,8 66,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004000 100 13 309,0 8 866,0 66,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 0022004000 200 3 562,2 2 413,5 67,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 60,2 48,3 80,2 

Резервные фонды 951 01 11     500,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 951 01 11 0700000000   500,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   500,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 500,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     174,0 30,5 17,5 
Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 01 13 00240000000   174,0 30,5 17,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 0024006000 200 173,3 30,5 17,6 

Обеспечение реализации полномочий 

министерства юстиции Иркутской области 
951 01 13 90А0000000   0,7 0,0 0,0 

Осуществление областных государственных 

полномочий по определению персонального 

состава и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

951 01 13 90А0073150   0,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 90А0073150 200 0,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     1 469,6 2,3 0,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

951 03 09 2100000000   30,7 0,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий  

951 03 09 2180000000   30,7 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

951 03 09 2181001000   30,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 03 09 2181001000 200 30,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10 7950000000   1 208,9 2,3 0,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Магистральнинского городского поселения на 

2014-2018 годы" 

951 03 10 7950000000   1 208,9 2,3 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 03 10 7954001040 200 1 208,9 2,3 0,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

951 03 14 7950000000   230,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном 

образовании на 2018-2020 годы" 

951 03 14 7950000000   230,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 14 7957001070 200 230,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     7 940,0 3 385,5 42,6 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     138,7 95,5 68,9 



 

 
13 

 

Государственная программа Иркутской 

области "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Иркутской области" на 2014-2018 

годы 

951 04 01 6100000000   138,7 95,5 68,9 

Подпрограмма «Обеспечение проведения 
сбалансированной и стабильной политики в 

области государственного регулирования цен 

(тарифов)» на 2014 - 2020 годы 

951 04 01 6130100000   138,7 95,5 68,9 

Основное мероприятие "Государственное 

регулирование цен (тарифов) и контроля за 

соблюдением порядка ценообразования на 

территории Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   138,7 95,5 68,9 

Мероприятия на осуществление отдельных 

областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   138,7 95,5 68,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 132,3 95,5 72,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 04 01 6130173110 200 6,4 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     6 352,2 2 493,4 39,3 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2014-2020 годы 
951 04 09 7953000000   6 352,2 2 493,4 39,3 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-

2020 годы 
951 04 09 7953001030   6 352,2 2 493,4 39,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 7953001030 200 6 352,2 2 493,4 39,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
951 04 12     1 449,1 796,6 97,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
951 04 12 3400030000   821,0 796,6 97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 3400030000 200 821,0 796,6 97,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексного пространственного и 

территориального развития 

Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской 

области" на 2018-2022 годы 

951 04 12 7950000000   628,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 79500S2970 200 543,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 79500S2990 200 84,2 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
951 05 00     69 240,5 45 419,5 65,6 

Жилищное хозяйство 951 05 01     51 764,1 34 579,9 66,8 

Государственная программа Иркутской 

области "Доступное жилье" на 2014-2020 годы 
951 05 01     51 764,1 34 579,9 66,8 

Подпрограмма "Переселение граждан из 

жилых помещений, расположенных в зоне 

БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с 

высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

на территории Иркутской области" на 2014-

2020 годы 

951 05 01     6 705,1 6 110,0 91,1 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 

граждан, проживающих в жилых помещениях, 

признанных непригодными для проживания, 

расположенных в зоне БАМа» 

951 05 01     6 129,5 6 110,0 0,0 

Обеспечение жильем граждан, проживающих 

в жилых помещениях, признанных 

непригодными для проживания, 

расположенных в зоне БАМа 

951 05 01     6 129,5 6 110,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 
собственности 

951 05 01 79500S2810 400 5 953,8 5 953,8 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 
собственности 

951 05 01 79500S2810 400 175,7 156,2 0,0 



 

 
14 

 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных 

непригодными для проживания, и (или) 

жилых помещений с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов) на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования на 2014-2020 годы" 

951 05 01 7950000000   575,6 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 79500L0231 400 575,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Переселение граждан, 

проживающих на территории Иркутской 

области, из аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания" 

на 2014-2017 годы 

951 05 01     45 059,0 28 469,9 63,2 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан  из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства  

951 05 01     20 263,5 10 946,7 54,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 
951 05 01 79500S9602 400 19 618,3 10 402,9 53,0 

Уплата иных платежей 951 05 01 79500S9602 400 645,2 543,8 84,3 

Мероприятия по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания за счет средств 

Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства  

951 05 01 7950000000   23 688,2 17 409,5 73,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 7950009502 400 20 789,4 15 444,4 74,3 

Уплата иных платежей 951 05 01 7950009502 800 2 898,8 1 965,1 0,0 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан, проживающих на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования, из аварийного жилищного 

фонда, признанного непригодным для 

проживания, в 2014-2017 годах" 

951 05 01     1 107,3 113,7 10,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 795М0S9602 400 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 951 05 01 79500S9602 400 1 004,7 71,7 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества  государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 79500S9602 800 102,6 42,0 40,9 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     8 081,7 3 957,0 49,0 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02 7955001050   8 081,7 3 957,0 49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 7955001050 200 1 559,5 122,5 7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 02 79550S2200 200 6 222,2 3 834,5 61,6 

Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 
951 05 02 7950000000 200 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 79500S2370 200 300,0 0,0 0,0 

Благоустройство 951 05 03     5 147,7 3 394,6 65,9 

Уличное освещение  951 05 03 6100001000   1 976,9 1 249,2 63,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6100001000 200 1 976,9 1 249,2 63,2 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6400004000 200 66,5 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений  
951 05 03 6500005000   1 924,3 1 700,6 88,4 



 

 
15 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 6500005000 200 1 924,3 1 700,6 88,4 

Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 
951 05 03 7950000000 200 680,0 378,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 79500S2370 200 680,0 378,6 0,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" 
951 05 03 7950000000 200 500,0 66,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 7956001060 200 500,0 66,2 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
951 05 05 3510000000   4 247,0 3 488,0 82,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 05 3510005000 200 2 227,0 2 193,0 98,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 05 7020172320 200 2 020,0 1 295,0 64,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     16 115,9 11 926,3 74,0 

Культура 951 08 01 4400000000   9 034,1 5 803,8 64,2 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
951 08 01 4400099000   9 034,1 5 803,8 64,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 01 4400099000   6 847,3 4 431,0 64,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 6 500,8 4 170,1 64,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 4400099000 200 346,5 260,9 75,3 

Библиотеки 951 08 01 4420099000   2 186,8 1 372,8 62,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 01 4420099000   2 186,8 1 372,8 62,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 2 169,5 1 363,6 62,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 08 01 4420099000 200 17,3 9,2 53,2 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04 4401000000   7 081,8 6 122,5 86,5 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
951 08 04 4401099100   5 302,9 4 526,1 85,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 04 4401099100   5 302,9 4 526,1 85,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 2 709,0 2 428,7 89,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 08 04 4401099100 200 2 590,8 2 096,5 80,9 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 3,1 0,9 0,0 

Библиотеки 951 08 04 4421000000   783,9 601,4 76,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  
951 08 04 4421099100   783,9 601,4 76,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 08 04 4421099100 200 783,9 601,4 76,7 

Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 
951 08 04 0000000000 000 995,0 995,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 04 79500S2370 200 995,0 995,0 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     5 159,9 4 670,9 90,5 



 

 
16 

 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0020000000   123,0 92,1 74,9 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, за исключением 

публичных нормативных обязательств 

951 10 01 0027000000   123,0 92,1 74,9 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

951 10 01 0027009000 300 123,0 92,1 74,9 

Социальное обеспечение населения 951 10 03     5 036,9 4 578,8 90,9 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 951 10 03 0027009000 300 1 609,8 1 170,8 72,7 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 951 10 03 7950000000 300 3 427,1 3 408,0 99,4 

Субсидии гражданам на приобретение жилья за 
счет средств местного бюджета 

951 10 03 79500S2810 300 87,2 87,1 99,9 

Субсидии гражданам на приобретение жилья за 
счет средств областного бюджета 

951 10 03 79500S2810 300 3 339,9 3 320,9 99,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 01     292,3 188,3 64,4 

Физическая культура 951 11 01 5120000000   292,3 188,3 64,4 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
951 11 01 5120097000   292,3 188,3 64,4 

Мероприятия в области физической культуры 

и спорта 
951 11 01 5120097000   292,3 188,3 64,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 11 01 5120097000 200 292,3 188,3 64,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     96,2 89,3 92,8 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     3,5 0,0 0,0 

Периодические издания, учрежденные 

органами государственной власти, органами 

местного самоуправления 

951 12 02 0025000000   3,5 0,0 0,0 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 12 02 0025007000   3,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 12 02 0025007000 200 3,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
951 12 04     92,7 89,3 96,3 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

951 12 04 0026000000   92,7 89,3 96,3 

Руководство в сфере управления 

установленных функций органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

951 12 04 0026008000   92,7 89,3 96,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 12 04 0026008000 200 92,7 89,3 96,3 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
951 13 01 8500000000   2,7 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 700 2,7 0,0 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     66,1 49,6 75,0 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 
951 14 03 5210000000   66,1 49,6 75,0 

Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001   66,1 49,6 75,0 

Иные межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 500 66,1 49,6 75,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
17 

 

Приложение 3 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Магистральнинского городского поселения за 9 месяцев 2018 года, 

о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание" 

от 25 октября 2018г. №75 

 

Отчет 

О численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Магистральнинского 

городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на 

их денежное содержание 

за 9 месяцев 2018 года 

 

Наименование органа/учреждения 

Среднесписочная 

численность 

работников, чел. 

Фактические затраты 

на денежное 

содержание, тыс. руб. 

Администрация Магистральнинского 

городского поселения 
11,5 5403,8 

Муниципальное казенное учреждение 

Магистральнинского городского 

поселения «Учреждение культуры и 

спорта» 

16,2 6637,8 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный  

от 29 октября 2018 г. № 419 -п 

 
Об установлении тарифов 

на горячую воду для потребителей  

ООО «ИнвестЭнерго», обеспечивающего горячее 

водоснабжение с использованием закрытой 

системы горячего водоснабжения на территории 

Магистральнинского муниципального образования 

 

В соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 17 Федерального Закона  от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 6 главы 2 Федерального Закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», Законом Иркутской области от 06.11.2012 года № 114-ОЗ 

«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов 

в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими рекомендациями по расчету 

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом 

ФТС Российской Федерации от 27.12.2013 года №1746-э, руководствуясь статьями 8, 24, 39, 



 

 
18 

 

47 Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация 

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить тарифы на горячую воду для ООО «ИнвестЭнерго», обеспечивающего 

горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения на 

территории Магистральнинского муниципального образования согласно приложению 1. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 29 

октября 2018 года по 31 декабря 2019 года. 

3. Компенсацию недополученных доходов ООО «ИнвестЭнерго» от реализации 

товаров по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их 

производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, 

предусмотренных в законе Иркутской области на соответствующий финансовый год. 

4. Признать утратившим силу с 29 октября 2018 года постановление администрации 

Магистральнинского городского поселения от 20 декабря 2017 года № 385-п «Об 

установлении долгосрочных тарифов на горячую воду для потребителей ООО «Сибирская 

теплоэнергетическая компания», обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 

закрытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории 

Магистральнинского муниципального образования». 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения и опубликовать в газете «Вестник 

Магистрального». 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
п. Магистральный 

 

 от 30 октября 2018 г .№ 424-п 

⌐      ¬ 
 Об утверждении Перечня муниципального 

имущества Магистральнинского городского 

поселения, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства)  

 

В соответствии с ч.ч.4, 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», со статьями 

14, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке предоставления 

недвижимого имущества в аренду и безвозмездное пользование, иным договорам, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества, находящегося в собственности Магистральнинского 

муниципального образования, утвержденным решением Думы Магистральнинского 

городского поселения  от 25.02.2011 год № 287, с изменениями и дополнениями от 01.11.2016 

года № 297, статьями 7, 39, 56 Уставом Магистральнинского муниципального образования,  

администрация Магистральнинского городского поселения 



 

 
19 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества 

Магистральнинского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее перечень). 

2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения.  

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

Магистральнинского городского поселения  

от «30» октября 2018 года № 424-п 

 

Перечень муниципального имущества Магистральнинского городского поселения, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№п\п Реестровый 

номер 

Вид имущества 

(наименование) 

местонахождение Площадь, 

м.кв. 

Основные 

характеристики 

Недвижимое имущество 

1. 1.3.619 

 
Нежилое 

здание, 

назначение 

объекта: 

Нежилое 

Иркутская область, 

Казачинско-

Ленский район, 

пос.Магистральный, 

ул.Пугачева, 

д.40Б/3 

площадь 

объекта 

414,4 

кв.м.,  

Кадастровый 

номер 

38:07:020218:191 
этажность 

(этаж): 1 

 ЕГРП № 38-

38/014-

38/014/010/2016-

820/2 от 

09.08.2016 

 

2. 1.3.622 Здание 

столярного 

цеха, 

назначение 

объекта: 

Нежилое 

Иркутская область, 

Казачинско-

Ленский район, 

пос.Магистральный, 

ул.Пугачева, 

д.40Б/6 

площадь 

объекта 

154,8 

кв.м.,  

Кадастровый 

номер 

38:07:020218:188 
этажность 

(этаж): 1 

ЕГРП № 38-

38/014-

38/014/010/2016-

827/2 от 

09.08.2016 

 

Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

 

Газета  отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район,                

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07                         

adm-magistralnyj@mail.ru                                                   Тираж: 100 Экз. 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

